UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ

RETIFICAÇÃO 04 DO EDITAL Nº 07/2023 FORMA PARÁ/UFOPA, DE 24 DE

OUTUBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTE NO

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ FORMA PARÁ/UFOPA

A Coordenação Institucional do Forma Pará, Convênio 36/2022, do qual faz parte

o Curso de Bacharelado em Engenharia Civil, ofertado no Município de Juruti/PA, no

âmbito do Programa de Formação Superior no Pará - Forma Pará da Universidade Federal

Oeste do Pará (Ufopa), no uso de suas atribuições legais, nos termos dos convênios

firmados entre Sectet/Ufopa e Sectet/Prefeitura de Juruti, torna pública a retificação do

Edital Nº 07/2023 de 24 de outubro de 2023.

No ANEXO I - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO,

página 11, retifica-se:

Onde se lê:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Publicação do Edital 24 de outubro 2023

Contestação do Edital 25 de outubro de 2023

Período de inscrição 26 de outubro a 03 de novembro 2023
Publicação da Comissão de Avaliação 03 de novembro de 2023
Publicação do resultado preliminar das

inscrições
09 de novembro de 2023

Interposição de recursos 10 e 11 de novembro de 2023
Publicação do resultado preliminar 13 de novembro de 2023

Interposição de recursos 14 e 15 de novembro de 2023
Publicação do resultado final da

seleção
16 de novembro de 2023

Leia-se:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Publicação do Edital 24 de outubro 2023

Contestação do Edital 25 de outubro de 2023

Período de inscrição 26 de outubro a 15 de novembro 2023
Publicação da Comissão de

Avaliação
16 de novembro de 2023

Publicação do resultado preliminar das
inscrições

20 de novembro de 2023

Interposição de recursos 21 e 22 de novembro de 2023
Publicação do resultado preliminar 23 de novembro de 2023

Interposição de recursos 24 e 25 de novembro de 2023
Publicação do resultado final da

seleção
26 de novembro de 2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ

Santarém-PA, 16 de novembro de 2023

Alcione Lima de Freitas

Coordenadora Institucional do Forma Pará/UFopa - Convênio 36/2022

PORTARIA Nº 28/2023 - Reitoria